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Öz: Bu çalışmada, Thalassoterapi’de kullanım potansiyelini belirlemek amacıyla sularımızda doğal olarak dağılım gösteren makroalg türlerimizin (Ulva rigida, 
Gracilaria gracilis, Sargassum vulgare, Cystoseira barbata ve Dictyopteris membranacea) kültür koşullarında vitamin kompozisyonları belirlenmiştir. Vitamin analiz 
sonuçları alglerin β-karoten (provitamin A), askorbik asit (vitamin C) ve α- tokoferol (vitamin E) yönünden zengin olduğunu göstermektedir. β-karoten (provitamin 
A) yönünden en zengin 3.25 ±  0.41 mg.100 g-1 miktarıyla Gracilaria gracilis bulunurken vitamin C (askorbik asit) yönünden en zengin 7.42 ±  0.67 mg.100 g-1 
miktarıyla Ulva rigida bulunmuştur. Alfa (α) - tokoferol (vitamin E) yönünden en zengin tür ise 5.03 ±  0.12 mg.100 g-1 miktarıyla Dictyopteris membranacea ’dır. 

Anahtar kelimeler:  Algler, Akvakültür, Deniz terapisi, SPA, Yosun uygulamaları 

Abstract: In this study, vitamin compositions were determined in culture conditions of macroalgae (Ulva rigida, Gracilaria gracilis, Sargassum vulgare, Cystoseira 
barbata and Dictyopteris membranacea) which are naturally distributed in our waters in order to determine their potential usage in Thalassotherapy. The results of 
vitamin analysis show that the algae are very rich in terms of β-carotene (provitamin A), ascorbic acid (vitamin C) and α-tocopherol (vitamin E). According to the 
results, it was found that Gracilaria gracilis is the richest species in terms of β-carotene (provitamin A) with the amount of 3.25 ± 0.41 mg 100 g -1, Ulva rigida is 
the richest species in terms of ascorbic acid (vitamin C) with the amount of 7.42 ± 0.67 mg 100 g -1 and Dictyopteris membranaceae is the richest species in terms 
of α-tocopherol (vitamin E) with the amount of 5.03 ± 0.12 mg 100 g -1 among the macroalgal species. 

Keywords:  Algae, Aquaculture, Sea therapy, SPA, seaweed applications    

GİRİŞ

İçinde kremlerin ve losyonların da dahil olduğu çeşitli 
güzellik ve kozmetikle ilgili ürünlerin üzerindeki etiketlere 
bakıldığında “deniz özleri” “yosun özleri” “alg özleri” veya 
benzeri yazılar görülmektedir. Genellikle bu tip açıklamalar 
alglerden elde edilen değerli hidrokolloidlerden en az birinin 
ürünün içinde bulunduğunu gösterir.  Aljinat veya karragen 
güzellik ürününün cilt nemini dengeleme özelliğini sağlar. Ezme 
veya dondurarak parçalama yöntemleriyle macun haline 
getirilen algler Thalassoterapi’de kullanılır. Deniz Terapisi 
anlamına gelen Thalassoterapi, deniz suyunun, alglerin, 
çamurun,  kumun ve deniz havasının insan sağlığı ve güzelliği 
için özel merkezlerde sağlık uzmanlarının kontrolü altında 
yapılan bir tedavi yöntemidir (De Roeck-Holtzhauer, 1991).  

Thalassoterapi’nin, çoğu zaman termal su terapisi, 
fizyoterapi veya SPA terapi uygulamalarıyla aynı olduğu 
düşünülmektedir. Oysa termal su merkezlerinde hastalıkların 
tedavisi sırasındaki banyo, duş, çamur ve yosun uygulamaları 

esnasında sadece kaynak suları kullanırken, Thalassoterapi 
kürleri için sadece deniz suyu kullanılır (Donadieu ve Basire, 
1985; Boisvert, 1988; De Roeck-Holtzhauer, 1991; Cirik, 2005).  

Fizyoterapi’den farklı olarak Thalassoterapi deniz 
kıyısında, özellikle travma ve ameliyatlar sonrası meydana 
gelen rahatsızlıkları ve engellilerde görülen ağrıların 
tedavisinde uygulanır. Thalassoterapi’de uygulanan tedavi 
hastanelerdeki terapötik protokolle aynıdır. SPA’larda 
uygulanan tedavi esnasında ise verdiği hafiflik hissi nedeniyle 
evlerimizde bulunan çeşme suları kullanılır. Thalassoterapi 
kadar, popüler adıyla SPA’lar günümüzde sağlık ve güzellik 
merkezlerinin vazgeçilmez parçaları halini almaktadır (Cirik, 
2005). 

Thalassoterapi merkezlerinde tıbbi ve sağlık amaçlı alglerin 
kullanıldığı programlar arasında, kilo verme, cilt ve vücut 
sıkılaştırma, selülit, stres, toksinlerden arınma (detoks), 
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dolaşım bozukluklarının giderilmesi, vücut enerjisinin yeniden 
dengelenmesi, depresyon, spor yaralanmaları, osteoporoz, 
menapoz, sürmenaj, sigara bırakma ve doğum sonrası 
yenilenme ve sıkılaşma, sunulan kürlerden bazılarıdır 
(Donadieu ve Basire, 1985; Boivert, 1988; De Roeck-
Holtzhauer, 1991; McHugh, 2003; Cirik, 2005; Cirik ve Turan, 
2003). 

Alglerin Thalassoterapi’de kullanımı tedavilerin başarısında 
büyük bir rol oynar. Çünkü zengin mineral ve vitamin 
içeriklerinden dolayı algler eşsiz sağlık kaynaklarıdır. İnsan 
vücudu canlılığını sürdürebilmek için mineral maddelere ve 
vitaminlere ihtiyaç duyar. Kalsiyum, magnezyum, sodyum, 
potasyum gibi mineraller, demir, bakır, çinko ve mangan gibi iz 
elementler ve tüm vitaminler alglerin yapılarında 
bulunmaktadır. Bir alg türünün Thalassoterapi için değerinin 
saptanmasında dikkat edilen en önemli faktör içeriğinin 
zenginliğidir (De Roeck-Holtzhauer, 1991). 

Pudra veya macun halinde hazırlanan algler 
Thalassoterapi Merkezlerindeki kürler esnasında uygulanır.  
Laminaria digitata, Fucus vesiculosus ve Lithothamnion 
corallioides yaygın olarak kullanılan makroalg türleri olmasına 
rağmen Thalassoterapi ürünlerine her geçen gün yeni alg türleri 
eklenmektedir. Alglere olan ilginin sürekli artması, mineral ve 
vitaminlere ek olarak çok değerli ve orijinal yapıların alglerde 
tespit edilmesiyle açıklanmaktadır. Değerli ürünlerin arasında 
proteinler, pirolik yapılar, fenoller, arseno şekerler, fufosterol 
gibi steroller, kondrin, gigartinin ve kainik asit gibi amino asitler, 
kırmızı alglerden elde edilen fikoeritrin, kahverengi alglerden 
elde edilen ksantin, ve mavi-yeşil alglerden elde edilen 
fikosiyanin gibi pigment maddeleri sayılabilir (Cirik, 2005).   

Ülkemizde Thalassoterapi merkezlerinin sayısı ve 
programları hızla gelişmektedir. Sağlık ve güzellik için doğal 
formüller arayan kişiler Thalassoterapi merkezlerine seyahat 
ederek turizm sektörüne de önemli katkılar sağlamaktadır. 
Thalassoterapi merkezlerinde kullanılan alg bazlı ürünler 
yüksek fiyatlardan ülkemize ithal edilmektedir. Halbuki ürünler 
içindeki alg türleri veya eşdeğerleri ülkemiz sularında mevcuttur 
(Cirik ve Turan, 2003). Denizlerimizdeki makroalg türleri 
üzerinde bugüne değin yapılan araştırmalarda denizel floranın 
1,000 kadar türden oluştuğu saptanmıştır (Cirik, 1978; Cirik vd., 
1988; Cirik vd., 2001; Cirik vd., 2006; Cirik ve Cirik, 2017). 

Türkiye’de Thalassoterapi amaçlı yosunlara dayalı bir 
sanayi henüz gelişmemiş olmasına rağmen Thalassoterapi ve 
SPA, latince adıyla “Senus Per Aquam” yani su’dan gelen 
sağlık, sektörünün gelişimine paralel olarak önümüzdeki 
yıllarda deniz bitkilerinin yetiştiriciliği ve bu bitkilere yönelik 
sanayinin gelişip yaygınlaşacağı düşünülmektedir (Ak ve Cirik, 
2017). 

Bu çalışmada, ülkemiz koşullarında üretimin ve 
Thalassoterapi’de kullanım potansiyelini belirlemek amacıyla 
sularımızda doğal olarak dağılım gösteren makroalg 
türlerimizin (Ulva rigida, Gracilaria gracilis, Sargassum vulgare, 
Cystoseira barbata ve Dictyopteris membranacea) vitamin 
kompozisyonları belirlenmiştir. Sonuçlar THALGO firmasının 

aynı isimle piyasada yer alan ürünün analiz sonuçları ile 
karşılaştırılarak sunulmuştur. THALGO ürünleri içerisinde 
bulunan algler Laminaria digitata, Fucus vesiculosus ve 
Lithothamnion corallioides türlerinden oluşmaktadır. 

MATERYAL VE METOT 

Yeşil makroalglerden Ulva rigida, kırmızı makroalglerden 
Gracilaria gracilis ve kahverengi (esmer) makroalglerden 
Sargassum vulgare, Cystoseira barbata ve Dictyopteris 
membranacea bu araştırmada üzerinde çalışılan makroalg 
türleridir. 

Makroalglerin toplandığı istasyonlar 

Ulva rigida ve Gracilaria gracilis bol bulundukları ilkbahar 
aylarında İzmir Körfezi Bostanlı İskelesi civarından ve 
Sargassum vulgare, Cystoseira barbata ve Dictyopteris 
membranacea yaz aylarında Urla-İskele sahillerindeki çalışma 
istasyonlarından doğrudan elle toplama yöntemi ile temin 
edilerek Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Urla Birimine 
getirilmiştir (Şekil 1). Üzerindeki epifit ve diğer organizmalardan 
deniz suyu ile yıkanarak temizlendikten sonra dış tanklara 
kültür çalışmaları için yerleştirilmiştir.  

 

Şekil 1. Makroalglerin toplandığı istasyonlar 
Figure 1. Stations where macroalgae were collected 

Kültür ortamı 

Kültür ortamı olarak inorganik ticari gübrelerden % 46 
oranında Fosfat içeren Avrupa Gübresi (TSF: Triple Süper 
Fosfat) ve % 26 oranında azot içeren (% 13 amonyum nitrojen 
ve % 13 nitrat nitrojen) ve % 12 oranında kalsiyum içeren 
Kalsiyum Amonyum Nitrat (CAN) gübresi, her biri bir litrede 1’er 
gr olacak şekilde zenginleştirilmiş deniz suyu kültür ortamı 
kullanılmıştır (Ak vd., 2011).  

Kültür koşulları 

Makroalg kültürleri denemelerinde 7 m2 yüzey hacmine 
sahip dairesel polyester kültür tankları kullanılmıştır. Kültür 
tanklarındaki derinlik 0.5-1 m olarak ayarlanmıştır. 
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Havalandırma ile kültür ortamında sürekli karışım ve pompalar 
aracılığıyla taze deniz suyu girişi sağlanmıştır. 

Kültür tanklarına U. rigida 1 kg.m-2 (Neori vd., 1991), G. 
gracilis 0.4 kg.m-2 (Lapointe ve Ryther, 1978; McLachan, 1982) 
stok yoğunluğunda olacak şekilde  yerleştirilmiştir. S. vulgare 
50 gr.m-2, C. barbata 87 gr.m-2 ve D. membranacea 74 gr.m2 
olacak şekilde substratumları ile birlikte kültür tanklarına 
konulmuştur (Largo ve Ohno, 1993).  

Analiz işlemleri 

Laboratuvar koşulları analizler için hazır hale geldiği her bir 
makroalg türü için minimum 20 adet birey kültür tankından 
hasat edildikten sonra deniz suyu ile yıkanmış ve mutfak tipi 
santrifüj yardımıyla üzerindeki su uzaklaştırılmıştır. Alg 
örnekleri kurutma kağıtları ile tekrar kurulandıktan sonra 
öncelikle laboratuvarda gölgede daha sonra da Etüvde 40 ºC 
’nin altında kurutulmuştur. Kurutulan örnekler öğütücüden 
geçirilerek toz haline getirildikten sonra vitamin analizleri için 
ayrılarak analizlere başlanmıştır. Analiz işlemleri boyunca 
hazırlanan alg örnekleri özellikle vitamin kayıplarını önlemek 
amacıyla 4 ºC’ de buzdolabında koyu renkli amber şişeleri 
içinde karanlıkta saklanmıştır (Sukatar, 2004).   

Vitamin analizleri 

Vitaminler çok çabuk oksidasyona uğrayan maddeler 
olduğu için kültür koşullarında yetiştirilen alg örnekleri gölgede 
ve etüvde kurutma işleminden ve öğütücüyle parçalanarak 
pudra haline getirilme işlemlerinden hemen sonra Provitamin A 
(β -karoten), vitamin C (askorbik asit) ve vitamin E (α-tokoferol) 
analizleri Urla Birimindeki Plankton Kültürü Laboratuvarı ve 
Mikro-algal Biyoteknoloji Laboratuvarında yapılmıştır. THALGO 
firmasının ürettiği mikronize edilmiş alg örnekleri satın alınarak 
diğer alg örnekleri ile birlikte vitamin analizleri yapılmıştır.  

Provitamin A (β-Karoten) 

β-karoten miktarı spektrofotometrik yöntemle bulunmuştur 
(Zou ve Richmond, 2000).  Alg örnekleri spektrofotometrede 
(Optima SP-300) 475 nm dalga boyunda (A475) okunmuş, β-
karoten miktarının belirlenmesinde kalibrasyon eğrisi 
hazırlanmıştır. Kalibrasyon eğrisinin oluşturulmasında β-
karoten standardı (% 95’den daha fazla saflıkta, Sigma 
Chemical Co., St. Louis, MO, ABD) kullanılmıştır. Bu 
standart’tan %0.1’lik β-karoten Stok çözeltisi hazırlanmıştır. 
Çalışma Standart Solüsyonları ve Standart Kurveler 
hazırlandıktan sonra Örnek Çözeltiler hazırlanmıştır (Jensen, 
1978; Durmaz, 2005). Spektrofotometre 475 nm absorbans 
değerine ayarlandıktan sonra referans ile sıfırlanmıştır. Daha 
sonra örneğin ve standardın absorbansı okunduktan sonra 
aşağıdaki formülden β-karoten  miktarı (mg.100 ml-1) 
bulunmuştur:  

Cβ-karoten (mg.100 ml-1 )= 4.5 A 475 (Zou ve Richmond, 2000). 

Elde edilen değer mg.100 ml-1 olarak yosun ekstraktı ’nın 
sahip olduğu β-karoten miktarını verilmiştir. Bu sonuç toplam 
yosun örneği için başlangıçtaki toplam yosun ekstraktı 

miktarıyla çarpıldıktan sonra karşılaştırmaların kolay olması 
için 100 g yosun örneği için bulunmuştur. 

Vitamin C (Askorbik Asit)  

Vitamin C miktarı spektrofotometrik yöntemle tespit 
edilmiştir (Hışıl, 2004). Vitamin C miktarının belirlenmesinde 
kalibrasyon eğrisi hazırlanmış ve kalibrasyon eğrisinin 
oluşturulmasında vitamin C Standardı (L-Askorbik asit, saflık % 
99, Sigma Chemical Co., St. Louis, MO, ABD) kullanılmıştır. 
Yüzde 0.4 oranında okzalik asit içeren Stabilizan Çözeltisi ve 
%0.1’lik askorbik asit içeren Stok Askorbik Asit Çözeltisi 
hazırlandıktan sonra bu çözeltiden 1, 2, 3, ve 4 mg.100 ml-1 
konsantrasyonlarda Çalışma Standart Solüsyonları, boya 
çözeltisi ve standart kurveler hazırlanmıştır. Hazırlanan 
örnekler Spektrofotometrede 518 nm ’de okunmuştur. Örneğe 
ait absorbans değerlerine (Aörnek) karşılık gelen konsantrasyon 
standart kurveden okunmuştur. Örnek 10 misli seyreltilmiş 
olduğundan bulunan konsantrasyon 10 ile çarpılmıştır. Sonuç, 
yosun suyunda mg.100 ml-1 askorbik asit olarak verilmiştir. Elde 
edilen sonuç toplam yosun örneği için başlangıçtaki toplam 
yosun ekstraktı miktarıyla çarpıldıktan sonra karşılaştırmaların 
kolay olması için 100 g yosun örneği için bulunmuştur (Hışıl, 
2004). 

Vitamin E (α-Tokoferol) 

Yosun örneklerinin vitamin E içeriği spektrofotometrik 
yöntemle tayin edilmiştir (Martinek, 1964). Alfa (α)-tokoferol 
miktarının belirlenmesinde kalibrasyon eğrisi hazırlanmıştır. 
Kalibrasyon eğrisinin oluşturulmasında α-tokoferol Standardı 
(% 95’lik saflıkta, Sigma Chemical Co., St. Louis, MO, ABD) 
kullanılmıştır. Bu kimyasaldan Stok α-tokoferol Standart 
Solüsyonu ve Çalışma Standart Solüsyonu hazırlanmıştır. 
Standart kurve spektrofotometrede çalışma standart 
solüsyonları ve absorbans değeri ile bir grafik şeklinde 
oluşturulmuştur. Spektrofotometre 450 nm absorbans değerine 
ayarlandıktan sonra referans ile sıfırlandıktan sonra örneğin 
absorbansı okunmuştur. Okunan değer ekstre edilen toplam 
karoten değeridir. Ferrik solüsyon tüplere ilave edildikten sonra 
karıştırılmıştır. Spektrofotometre 600 nm absorbans değerinde 
referans ile sıfırlandıktan sonra örneğin ve standardın 
absorbans değerleri okunduktan sonra aşağıdaki formülden 
Vitamin E miktarı (mg.100 ml-1) bulunmuştur:  

VitaminE (mg.100ml-1)=Örnek(A600)- (0.4.Örnek (A 

460))/Standart(A 600) (Martinek, 1964). 

İstatistik analizleri 

Vitamin kompozisyonuna ait veriler SPSS İstatistik 
Programındaki varyans Analizi ANOVA testi uygulanarak 
değerlendirilmiştir. Tüm data ortalama ± standart sapma olarak 
sunulmuştur. Alg türlerinin vitamin kompozisyonları ortalama 
değerleri SPSS İstatistik programındaki Tukey’in Çoklu 
Karşılaştırma Testi uygulanarak karşılaştırılmış ve P≤0.05 
değerleri istatistiki yönden farklı olarak kabul edilmiştir.  
(Özdamar, 2009). 
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BULGULAR 

Ulva rigida, Gracilaria gracilis, Sargassum vulgare, 
Cystoseira barbata, Dictyopteris membranacea ve THALGO 
firmasının “mikronize edilmiş algler” olarak üretmiş olduğu ve 
sağlık ve güzellik merkezlerinde yaygın olarak kullanılan ürün 
örneklerinin vitamin kompozisyonu belirlemek amacıyla 
ölçümler yapılmıştır. Analiz sonuçları Tablo 1’ de özetlenmiştir. 

β-karoten (provitamin A) yönünden en zengin 3.25±0.41 
mg.100 g-1 miktarıyla Gracilaria gracilis bulunmuştur. G. 
gracilis’i sırasıyla 1.25± 0.13 mg.100 g-1 ile U. rigida, 0.65 ± 
0.05 mg.100 g-1 ile D. membranacea, 0.63 ± 0.05  mg.100 g-1 
ile S. vulgare, 0.60 ± 0.05 mg.100 g-1 ile C. barbata ve    0.05 
± 0.00 mg.100 g-1 ile THALGO izlemiştir. β-karoten yönünden 
D. membranacea, S. vulgare ve C. barbata arasında istatistik 
yönünden bir fark bulunmazken diğer alg türleri arasında 
anlamlı bir farklılık bulunmuştur (P≤0.05) (Tablo 1). 

En yüksek Vitamin C (askorbik asit) 7.42 ±  0.67 mg.100 g-

1 olarak U. rigida’da saptanmıştır. Vitamin C, G. gracilis’ de 1.12 

± 0.33 mg.100 g-1, C. barbata’ da 0.78 ± 0.08 mg.100 g-1, S. 
vulgare’ de 0.65 ± 0.05 mg.100 g-1,  D. membranaceae ‘de 0.60 
± 0.13 mg.100 g-1, THALGO’da ise 0.05 ± 0.00 mg.100 g-1 
olarak saptanmıştır. Vitamin C miktarı yönünden G. gracilis, C. 
barbata, S. vulgare ve D. membranacea arasında istatistik 
yönünden önemli bir fark tespit edilmezken bu türlerin U. rigida 
ve THALGO alg örnekleri ile arasında istatistik yönünden 
anlamlı bir farklılık bulunmuştur (P≤0.05) (Tablo 1).  

D. membranacea alfa (α)- tokoferol (vitamin E) yönünden 

en zengin (5.03 ± 0.12 mg.100 g-1) alg türü olarak belirlenmiştir. 

D. membranacea ’yı sırasıyla C. barbata (3.20 ± 0.03 mg.100 

g-1) , U. rigida  (3.00 ± 0.05 mgr.100 g-1), S. vulgare ( 2.70 ± 

0.07 mg.100 g-1 ) , THALGO (1.5 ± 0.03 mg.100 g-1) ve G. 

gracilis        (1.30 ± 0.03 mg.100 g-1) izlemiştir. Alfa (α)-tokoferol 

düzeyleri yönünden G. gracilis ile U. rigida ve THALGO, C. 

barbata ile S. vulgare, U. rigida ve THALGO arasında 

istatistiksel olarak önemli bir fark bulunmazken diğer alg türleri 

arasında önemli bir farklılık bulunmuştur (P≤0.05) (Tablo 1). 

Tablo 1. U. rigida, G. gracilis, S. vulgare, C. barbata, D. membranacae ve THALGO mikronize edilmiş alglerin vitamin kompozisyonu (mg.100 g-1) (N=3) 

Table 1. Vitamin composition (mg.100 g-1) of U. rigida, G. gracilis, S. vulgare, C. barbata, D. membranacae and THALGO micronized algae (N = 3) 

Türler 
Provitamin A 
(mg.100 g-1) 

 Vitamin A 
(IU)* 

Vitamin C 
(mg.100 g-1) 

Vitamin E 
(mg.100 g-1) 

U. rigida 1.25b ± 0.30 2083.75 ± 500.10 7.42a ± 0.67 3.00bc ± 0.05 

G. gracilis 3.25a± 0.41 5417.75 ± 683.47  1.12b ± 0.33 1.30c ± 0.03 

S. vulgare   0.63b ± 0.35 1050.21 ± 83.35 0.65b ± 0.05 2.70bc ± 0.07 

C. barbata   0.60b ± 0.20 1000.20 ± 83.35  0.78b ± 0.08 3.20b ± 0.03 

D.membranacea    0.65b ± 0.25 1083.55 ± 83.35 0.60b ± 0.12 5.30a ± 0.12 

THALGO    0.05c ± 0.02 83.35 ± 33.34 0.07c ± 0.03 1.50bc ± 0.03 

*: ppm olarak belirtmek için β-karoten (provitamin A) değerleri 2.2 ile çarpılarak veya IU olarak ifade etmek için β-karoten değerleri 1667 ile çarpılarak ifade edilebilir 
(AOAC, 1975) 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Vitamin analiz sonuçları alglerin β-karoten (provitamin A), 
askorbik asit (vitamin C) ve α- tokoferol (vitamin E) yönünden 
zengin olduğunu göstermektedir. Makroalglerin zengin vitamin 
kompozisyonları daha önceki çalışmalarda da vurgulanmıştır 
(Donadieu ve Basire, 1985; Boisvert, 1988; De Roeck-
Holtzhauer, 1991).  Analizleri yapılan alg türleri arasında β-
karoten (provitamin A) yönünden en zengin 3.25 ±  0.41 mg β-
karoten.100 g-1 (veya 5417.75 ± 683.47 IU.100 g-1 ) miktarıyla 
G. gracilis bulunmuştur. Önceden yapılan çalışmalarla 
kıyaslandığında üzerinde çalışılan alg türlerinin diğer türlerin 
vitamin A kompozisyonuna eş değer veya daha fazlasına sahip 
olduğu görülmektedir. Laminaria sp.’ nin vitamin A içeriği 430 
IU.100 g-1, Ascophyllum nodosum’ un 58345-13336 IU.100 g-1, 
Porphyra tenera’ nın 38 400 mg.100 g-1, Porphyra yezoensis’in 
16 000 IU.100 g-1, Palmaria palmata’ nın 26 600 IU.100 g-1, 
Ulva türlerinde 590-960 IU.100 g-1 Enteromorpha prolifera’ da 
13000 IU.100 g-1, Monostroma latissumum’ da 2700 IU.100g-1, 

Gracilaria coronopfolia’ da 1500 IU.100 g-1 ve Gracialaria 
salicornia’ da 6000 IU.100 g-1 olarak bulunmuştur (McDermid 
ve Stuercke, 2003). β-karoten miktarı alg türleri arasında 
önemli farklılıklar gösterir (McHugh, 2003). β-karoten miktarı 
kuru 100 g kahverengi alg için 29-190 mg iken mavi-yeşil algler 
için 93-408 mg’dır (McDermid ve Stuercke, 2003). β-karoten 
miktarı türlere göre farklılık gösterdiği gibi aynı türde 
mevsimlere göre de farklılık gösterir (Indergaard ve Minsaas, 
1991). Kırmızı bir alg türü olan Rhodymenia palmata ’nın β-
karoten miktarı mevsimsel olarak 225 ile 420 mg.kg-1 arasında 
değişir. Genellikle yaz aylarında artan ve kış aylarında azalan 
β-karoten miktarı Ascophyllum nodosum için kış aylarında 35 
mg.kg-1 ve yaz aylarında 80 mg.kg-1, Fucus serratus için kış 
aylarında 80 mg.kg-1 ve yaz aylarında 185 mg.kg-1 olarak 
değişir (Indergaard ve Minsaas, 1991).  

Bu çalışmada provitamin A olarak sadece β-karoten içeriği 
incelenmiştir. Gelecekteki çalışmalarda alglerin toplam karoten 
değerleri vitamin A kompozisyonunun tam olarak belirlemek 
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için analiz edilmelidir. Önceki çalışmalarda da belirtildiği gibi 
vitamin A’ nın biyolojik değerinin alglerdeki karoten miktarının  
% 80-100’ üne denk gelmekte ve bu bakımdan alglerin vitamin 
A değerinin sadece karoten miktarına bağlı olduğu ve karoten 
miktarından vitamin A değerinin tespit edilmesinin doğru olduğu 
belirtilmiştir (Atay, 1984).  

Vitamin C (askorbik asit) yönünden en zengin 7.42 ±  0.67 
mg.100 g-1 miktarıyla U. rigida bulunmuştur. Daha önceden 
farklı alg türleri üzerine yapılmış çalışmalarla 
karşılaştırıldığında bu çalışmada analizlerini yaptığımız alglerin 
vitamin C kompozisyonlarının düşük olduğunu görürüz.  
Laminaria sp.’ nin vitamin C miktarı 11 mg.100 g-1, Ascophyllum 
nodosum’ un 55-165 mg.100 g-1, Porphyra tenera’ nın 20 
mg.100 g-1, Porphyra yezoensis’in 112 mg.100 g-1, Palmaria 
palmata’ nın 200 mg.100 g-1, Ulva türlerinde 10-12 mg.100 r-1 
Enteromorpha prolifera’ da 43.2 mg.100 g-1, ve Monostroma 
latissumum’ da 54 mg.100 g-1 olarak bulunmuştur (Indergaard 
ve Minsaas, 1991; McHugh, 2003).  Türe bağlı olmakla beraber 
alglerde vitamin C miktarı mevsimlere bağlı olarak da 
değişmektedir. Norveç’te yetişen kahverengi alglerin vitamin C 
miktarları kış aylarında en düşük ve ilkbaharda en yüksek 
olmak üzere Ascophyllum nodosum için 100 g kuru alg için kış 
aylarında 65 mg ve ilkbahar aylarında 165 mg, Fucus serratus 
için kış aylarında 60 mg ve ilkbahar aylarında 260 mg ve Fucus 
vesiculosus için kış aylarında 50 mg ve ilkbahar aylarında 220 
mg vitamin C tespit edilmiştir (Jensen, 1966). 

Analizleri yapılan alg örneklerinin vitamin C miktarlarının 
daha düşük miktarda çıkması vitamin C ‘nin çevre şartlarından 
en kolay etkilenen ve hızlı bir şekilde okside olarak biyolojik 
aktivitesini kaybeden bir vitamin olmasıyla açıklanmıştır. Algler 
% 10 nem ve 15 ºC sıcaklıkta depolandığında vitamin C’ nin 
yarısı 9 ayda, % 20 nemde depolandığında ise 7 ayda hepsinin 
kaybolduğu belirtilmiştir Ayrıca, kurutma, öğütme ve depolama 
işlemleri sırasında büyük kayıplar ortaya çıkar (Atay, 1984; 
Pérez vd., 1992; Hoşsu vd., 2005). İlerdeki çalışmalarda 
alglerin C vitamini kayıplarını azaltacak olan liyofilizasyon 
(dondurarak kurutma) gibi yeni kurutma ve basınçla parçalama 
gibi yeni sistemler kullanılarak algal ürünler hazırlanmalıdır 
(Donadieu ve Basire, 1985; De Roeck-Holtzhauer, 1991; 
Sukatar, 2004). 

Alfa (α)- tokoferol (vitamin E) yönünden en zengin   5.30 ±  
0.12 mg.100 g-1 miktarıyla D. membranacea bulunmuştur. 
Alglerin vitamin E içeriği 1-34 mg.100g-1 ’dır (Chapman ve 
Chapman, 1980). Kahverengi makroalgler içinde vitamin E 
miktarı en yüksek Ascophyllum ve Fucus türlerinde 200-600 mg 
tokoferol.kg-1 (kuru ağırlık) olarak bulunmuştur (Chapman ve 
Chapman, 1980; Indergaard ve Minsaas, 1991).  Genellikle 
Fucus türlerinin kış örneklerinde tokoferol düzeyi yaz 

örneklerine göre daha yüksektir. Ascophyllum türlerinde ise 
değişimler daha küçüktür. Vitamin E, ocak ayında en az ve eylül 
ayında en fazla olmak üzere 100 g Fucus vesiculosus için ocak 
ayında 13.8 mg ve eylül ayında 27.2 mg, Ascophyllum 
nodosum için ocak ayında 15.6 mg ve eylül ayında 29.8 mg ve 
Pelvetia canaliculata için ocak ayında 22.9 mg ve eylül ayında 
34.7 mg bulunmuştur (Jensen, 1966). 

Kahverengi alglerden Fucus ve Ascophyllum türleri ile 
karşılaştırıldığında, bu çalışmada alg örneklerimizde 
bulduğumuz daha düşük vitamin E miktarı, vitamin A ve vitamin 
C için de belirttiğimiz gibi alg pudralarının hazırlanması 
esnasında kayıplara uğramasıyla açıklanmıştır. Ayrıca, alg 
unlarının depolanmasında sıcaklık ve nemin az olması istenir. 
Sıcaklık ve nem alglerin depolanmasında kaliteyi etkiler. 
Gelecekte yapılacak olan çalışmalarda alglerin vitamin 
kayıplarını en aza düşürecek olan kurutma ve parçalama 
işlemleri kullanılarak algal ürünlerin hazırlanması 
gerekmektedir (Atay, 1984; Pérez vd.,  1992; Hoşsu vd., 2005). 

Yetiştiricilik koşullarının ve türlerin mevsimsel vitamin 
içerikleri araştırılarak optimum vitamin depoladıkları zamanlar 
ve kültür koşulları ayrıca araştırılmalıdır. Zengin vitamin 
kaynakları olan algler Thalassoterapi’ nin yanında insan ve 
havyan gıdası olarak da kullanılabilir. 

Sonuç olarak Türkiye sularında içinde ekonomik değeri 
bulunanların da olduğu 1000 kadar makroalg türü tespit edilmiş 
olmasına karşılık henüz makroalglere dayalı bir sanayi 
gelişmemiştir. Zengin makroalg kaynakları özellikle ülkemizin 
zengin coğrafik ve ekolojik konumundan ileri gelmektedir. Son 
yıllarda sayıları hızla artan Thalassoterapi ve SPA 
merkezlerinde kullanılan alg türleri veya eşdeğerleri 
sularımızda mevcut olmasına rağmen, Thalassoterapi kullanım 
amaçlı bu ürünler yüksek fiyatlardan ithal edilmektedir. Bu 
sebeple ülkemizde Thalassoterapi’de kullanılmak üzere alg 
kaynaklarımızın araştırılması kaçınılmaz bir zorunluluktur. 
Alglerin Thalassoterapi için öneminin yanında insan ve hayvan 
gıdası, ziraate gübre, eczacılık, kozmetik, tıp, dişçilik, tekstil 
alanlarında da hammadde ve tamamlayıcı madde olarak 
değerlendirilmesi üzerinde de çalışmalar yapılmalıdır. 
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